148. *Hinrik van der Sülten.*

1337, Schröders P. M. S. 1192.

Bürger 1317, A p. 112, dominus zuerst 1336 um Nov. 1 (Omn. Sanctt.), Zb. f. 55. 1343 Vogt, Zb. f. 83. Zuletzt 1349 Himmelfahrt, s. u.

149. *Hinrik van Stettin.*

Bürger 1317, A p. 112, Weinherr 1341, Zb. f. 73, Ziegelherr 1345, Zb. f. 94. Zuletzt 1359 zwischen Juni 29 und Juli 15 (vig. Pe. Pau., Div. ap.), Zb. f. 162.

150. *Johann Smödesin.*

Weinherr 1341, Zb. f. 73. Zuletzt 1349 Himmelfahrt, s. u.

151. *Gerding.*

*Gerdingus, Gerding Westval: 1346 März 7 (fer. 3 p. Invoc.),
Urk.*

*Bürger 1319, A p. 114, dominus 1342 vor Februar 2 (Purif.), Zb. f. 75,
Provisor zu St. Jacob 1349, Zb. f. 117. Zuletzt 1351 Himmelfahrt, s. u.*

152. *Johann (van) Dargetzow.*

*Fürstlicher Vogt 1332, Zb. f. 39, dominus 1341 nach October 9
(Dion.), Zb. f. 73, Vogt 1343, Zb. f. 83, Ziegelherr 1345, Zb. f. 94,
Bürgermeister wohl seit 1349, sicher 1352, Zb. f. 120. Zuletzt 1365
Sept. 17 (fer. 4 ante Matth.), Lib. miss. f. 21. Vgl. II. Rec. 1, S. 254.*

153. *Hermen Lübekerfahr.*

*Dominus 1342 April 14 (Miseric.), Zb. f. 78, Provisor zu St. Jacob
1349, Zb. f. 117. Starb 1354 Mai 11, s. u.*

154. *Johann van Qualitz.*

*Als Johann Qualtze de Zweryn Bürger 1336, A p. 129. Dominus vor
1343, Zb. f. 82. Zuletzt 1347 Himmelfahrt, s. u.*

155. *Otto Ledege.*

*Als Rathmann zuerst 1344, zuletzt 1359 Himmelfahrt, s. u. Vgl.
Mekl. Jahrb. 23, S. 351.*

II.

Der Wismarsche Rath von 1344 bis 1510.

Innovaciones* consilii et comsimilia hic continentur.

1344 Mai 13.

Anno Domini 1344 ab festo ascensionis ejusdem hii domini mei de jure communi adhuc ultra per unum annum consilium sive sedes possidebunt, videlicet: domini mei Cropelyn, Hermannus de Walmerstorp, Vychele, Mule, Lûbekervaar, Gherdinghus.

Ad istos 6 dominos hii 3 de jure intraverunt, quia per 2 annos extra fuerunt, videlicet: domini mei Johannes Wyse, Rykeland et Willekinus Witte.

Pretacti 6 per burgimagistros suos hos 5 ad se elegerunt, videlicet: dominos meos Ricquardestorp, Andream Laschen, Nicolaum Raboden, Thidekinum Laschen, Darghetzowen et Stetyne.

Nota, quod isto anno nullus mansit extra de alio anno preter Kadowen, sed hii de jure exiverunt, quia per duos annos sedes possederunt: domini mei Rodekoghele, Ywanus, Leedeghe, Qualitze et Smodesyn, Sulte.

1345 Mai 5.

Anno Domini 1345 in festo ascensionis Domini hii domini mei, quia per 2 annos fuerunt in consilio, de jure et de consuetudine exiverunt: domini mei Cröpelyn, Walmerstorp, Vychele, Mule, Lubekervar et Gherdinghus.

Hii de jure manserunt in consilio, quia anno preterito de jure intraverunt: Wyse, Rykeland et Willekinus.

Hii eciam manserunt: quia similiter tunc ineligebantur*, videlicet: domini** mei Rycquardestorp, Andreas Lasche, Rabode, Darghetzowe et Stetyn.

Hii octo domini mei hos sex ad se elegerunt, quia anno preterito exiverunt, videlicet: Rodekoghele, Ywanus, Zulte, Smodesyn, Leedeghe, Qualitze.

45. Hiis dominis meis ceciderunt sortes in pratis ad 4^{or} annos optinendas. Sortes sunt 10: extra Hillenbrugghe 7, aput privatam 1, borghwal 1, aput huseken, quam dominus Gherdingh habuit, una.

*) p. 155. **) p. 156.

a) *Es steht in eligebantur. Solche Wortbildungen sind ja so selten nicht, doch könnte allerdings auch in [consilium] eligebantur beabsichtigt gewesen sein.*

1346 Mai 25.

Anno Domini 1346 in festo ascensionis ejusdem hii domini mei exiverunt: Ricquardestorp, Andreas Lasche, Rabode, Wyse, Rykelant, Willekinus, Stetyn et Darghetzowe.

Hii intraverunt, quia per annum fuerunt extra: Cropelyn, Walmerstorp, Vychele, Mule, Lubekervar et Gherdinghus.

Hii manserunt in consilio de jure communi: Rodekoghele, Ywanus, Zülte, Smodesyn, Ledeghe et Qualitze.

Hii de novo eligebantur, det Deus, quod sit in bono tempore: ¹⁵⁶Hinricus Bukowe et ¹⁵⁷Johannes Kalzowe.

1347 Mai 10.

Anno* Domini 1347 in festo ascensionis hii domini mei exiverunt: domini Rodekoghele, Ywanus, Hinricus de Zulten, Johannes Smodesyn, Otto Leedeghe et Johannes de Qualitze.

Hii manserunt in consilio de jure communi, quia anno preterito intraverunt, videlicet: domini Cropelyn, Walmerstorp, Vychele, Mule, Lubekervar et Gherdinghus, Hinricus Bukowe et Kalzowe.

Hii intraverunt et de lobio sunt intimandi, videlicet: Andreas Lasche, Wise, Rykeland, Willekinus, Hinricus Stetyn et Darghetzowe.

1348 Mai 29.

Anno Domini 1348 in festo ascensionis hii domini mei de jure communi exiverunt, quia per duos annos consilio prefuerunt: domini videlicet Cropelyn, Walmerstorp, Vychel, Mule, Lubekervaar, Gherdinghus, Bukowe et Kalzowe.

Hii de jure manserunt in consilio, quia nisi per unum annum sederunt: domini Andreas Lasche, Wyse, Rykeland, Wilkinus, Stetyn et Darghetzowe.

Hii intraverunt et de lobio sunt intimandi: domini videlicet Rodekoghele, Ywanus, Zülte, Smodesyn et Otto Leedeghe.

1349 Mai 21.

Anno** 49 in festo ascensionis Domini hii domini mei exiverunt, quia per duos annos prefuerunt: domini Andreas Lasche, Wyse, Rykeland, Wyllekinus, Stetyn, Darghetzowe.

Hii de jure manserunt, quia nisi per unum annum sederunt: Rodekoghele, Ywanus, Sulte, Smodesyn et Otto Leedeghe.